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Interesi Vojvođana i Vojvođanki uvek na prvom mestu 

 

Liga socijaldemokrata Vojvodine na martovske 

izbore izlazi u koaliciji sa Novom demokratskom 

strankom Borisa Tadića, Zajedno za Srbiju 

Dušana Petrovića, Demokratskom zajednicom 

vojvođanskih Mađara, Zelenom ekološkom 

partijom, Zajedno za Vojvodinu (Olena Papuga, 

stranka rusinske nacionalne zajednice) i 

Demokratskom levicom Roma.  Kandidati 

zrenjaninske Gradske organizacije LSV na 

izbornoj  listi su Bojan Kostreš, diplomirani 

ekonomista, Dejan Čapo, profesor i Bojana 

Begović, diplomirana politikološkinja.  

 

- Očekujemo i podršku ne samo dosadašnjih birača, nego i svih onih koji dele isti sistem vrednosti kao i 

mi, a to je pre svega građanska, evropska Srbija – izjavio je na konferenciji za novinare Vladimir Tešić, 

predsednik GrO LSV Zrenjanin, dodajući da će za Ligu će i dalje ključna biti borba za interese građanki i 

građana Vojvodine i zastupanje Vojvodine, kao sastavnog dela Srbije, na najbolji mogući način. 

- Što bolji rezultat koalicije, znači više poslaničkih mesta za LSV – napomenuo je Tešić, ističući da Liga 

sada ima partnere u Srbiji koji će pomoći da, u slučaju pisanja novog Ustava, Liga bude dovoljno jaka u 

parlamentu, da se bori za interese Vojvođana i Vojvođanki.  

- Već više od dve decenije ligaši i ligašice zalažu se za bolji položaj pokrajine, za bolji standard,  jednaka 

prava i bezbdenost svih koji ovde žive, poštovanje ljudskih i manjinskih prava, decentralizaciju, zaštitu 

prava radnika. Od toga nećemo odstupiti, a dobar izborni rezultat omogućiće našim predstavnicima u 

republičkoj skupštini da ono za šta se zalažemo  bude i sprovedeno – zaključio  je predsednik GrO LSV 

Zrenjanin. 
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Staviti tačku na neodgovornu politiku 

Odbornička grupa Lige socijaldemokrata 
Vojvodine u Skupštini Zrenjanina pozvala je 
predstavnike vladajuće koalicije u gradu da 
kažu istinu zrenjaninskoj javnosti i saopšte da li 
još uvek imaju odborničku većinu u lokalnoj 
Skupštini. 

Odbornice i odbornici LSV upozoravaju da je 
nedolazak odbornika SNS i SPS na skupštinsku 
sednicu koju su sami zakazali, očigledan 
pokazatelj da su problemi u koaliciji koja je na 
vlasti u Zrenjaninu kulminirali i da ove stranke 
više nemaju ni legitimitet, ni legalitet, da 
odlučuju o budućnosti građana i građanki 
Zrenjanina. Ovako neodgovorna politika, 
zasnovana na pritiscima na odbornike, 
unutarstranačkim ucenama i potkupljivanjem o trošku Zrenjaninaca i Zrenjaninki, stranačkim 
zapošljavanjima i netransparentnim trošenjem javnih sredstava, dovela je grad na rub propasti, a 
situacija se za godinu i po dana, od kada je koalicija veštački okupljena oko SNS i SPS na vlasti, drastično 
pogoršala. 

Za to vreme u javnom sektoru se zaposlilo preko 250 stranačkih poslušnika, kupovali su se službeni 
automobili, svakog dana se u njih sipalo gorivo dovoljno da se otputuje do Soluna i nazad, trošile su se 
desetine hiljada dinara svakodnevno na ugostiteljske usluge, obećavali su se akva parkovi, dok građani 
Zrenjanina nemaju ni pijaću vodu, od obećanih investicija ni traga, objekti se urušavaju, a siromaštvo je 
sve veće. Najveće žrtve ovakve politike su jedino građani i građanke Zrenjanina, koji svakog dana 
plaćaju ovakvu politiku. 

 

Dejan Čapo: Većina stvorena na takav način nije dugoročna 
  
 Predsednik odborničke grupe LSV u zrenjaninskoj Skupštini, Dejan Čapo, rekao je novinarima da su 
ligaši i ligašice još 6. jula 2012.  upozorili da vlast i većina koji su formirani tako što su odbornici prelazili 
pod pritiskom, neće biti dugoročni, što se, kako je rekao, i ovoga puta pokazalo. 
- Nedolazak vladajuće koalicije okupljene oko SNS-a i SPS-a na sednicu,  pokazuje neozbiljnost i 
neodgovornost tih političkih partija za vođenje ovog grada, a pre svega neodgovornost prema 
građankama i građanima Zrenjanina - izjavio je Čapo. 
On je ocenio da je trajanje ovakve zrenjaninske vlasti vrlo ograničeno i da će građanke i građani 
Zrenjanina, kada dođe vreme, prosuditi na pravi način. 
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Zrenjaninci i Zrenjaninke nisu gosti u Gradskoj upravi 

 

Odbornička grupa Lige socijaldemokrata Vojvodine u Skupštini Zrenjanina najoštrije je osudila pokušaj 

privatizovanja Gradske uprave Zrenjanina upozorivši da je ta institucija javna, da pripada svim 

građanima i građankama i da bi sve gradske službe trebalo da budu stalno dostupne i na usluzi 

građanima.  

Igor Virijević, načelnik Odeljenja komunalne inspekcije i kadar Srpske napredne stranke, pod izgovorom 

modernizacije objasnio je u svojoj izjavi, da će ubuduće Zrenjanincima i Zrenjaninkama biti dostupan 

samo uslužni centar Gradske uprave, u koji će građani moći da ulaze samo na jedan ulaz, a da će do 

ostalih službi biti "sprovedeni kao gosti kuće".  

Zrenjaninski odbornici i odbornice LSV ističu da je razumljivo zbog čega gradski čelnici žele da postanu 

nedostupni za građane i građanke Zrenjanina i zašto se boje da ih pogledaju u oči. Rezultati vladajuće 

koalicije SNS i SPS su u najmanju ruku skandalozni, jer se i posle godinu i po dana bavi sama sobom i 

svoj opstanak i dalje kupuje partijskim zapošljavanjima i potkusurivanjima, stranačkim ucenama i 

rasipništvom. Najavljene investicije su izostale, grad postaje ruina, siromaštvo je sve veće, a aktuelna 

javna nabavka Gradske uprave i gradonačelnika je za hotelski smeštaj i službena putovanja. 

Ligaši i ligašice upozoravaju da je nedopustivo da se zbog katastrofalnog stanja u gradu zatvaraju vrata 

gradskih institucija za građane i građanke i da se one zloupotrebljavaju u ličnu korist. Odbornička grupa 

LSV u Skupštini Zrenjanina zahteva odgovor na pitanje šta se krije iza ovakve odluke funkcionera koji 

vode grad i upozorava da rad gradskih institucija mora biti javan, transparentan i dostupan svim 

Zrenjanincima i Zrenjaninkama. Odbornici i odbornice LSV traže da se širom otvore sva vrata Gradske 

uprave za sve građane i građanke, jer su jedini gosti u njoj oni koji je zatvaraju. 

 

Niko nema pravo da privatizuje Gradsku upravu 

Odbornik Lige socijaldemokrata Vojvodine u 

Skupštini Zrenjanina, Dragan Nedeljkov, upitao 

je na današnjoj konferenciji za novinare kako je 

moguće da je Gradska uprava širom otvorena za 

sve, kada će ubuduće čak dva ulaza biti 

zatvorena za građanstvo, kao i da li će se 

efikasnost lokalne administracije povećati tako 

što se smanjuje broj onih kojima će ona biti 

dostupna. Nedeljkov je upozorio i da su gradski 

čelnici i dalje istrajni u svojim namerama da 

privatizuju Gradsku upravu i onemoguće 

građane i građanke u slobodnom ostvarivanju svojih prava.  
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On je u svom obraćanju ispred zrenjaninske Gradske uprave istakao i da je važećom Odlukom o 

Gradskoj upravi propisano da je ova institucija dužna da svakom građaninu obezbedi jednak položaj i 

efikasno ostvarivanje njegovih prava, obaveza i interesa.  

- U istoj odluci se navodi da su postavljena lica i zaposleni u GU dužni da građanima, pravnim licima i 

drugim subjektima omoguće da nesmetano, blagovremeno i efikasno ostvaruju prava, obaveze i 

pravne interese, daju podatke, obaveštenja i uputstva, pružaju odgovarajuću pravnu pomoć, sarađuju 

sa građanima i poštuju dostojanstvo ličnosti – rekao je odbornik Nedeljkov i upitao gde su se izgubila 

predizborna obećanja da će gradonačelnik stajati na raspolaganju građanima i građankama, a da će za 

njih uvek biti otvorena vrata i članova Gradskog veća.  

Nedeljkov je upozorio i da se dostojanstvo Zrenjaninaca i Zrenjaninki krši i time što će ubuduće moći da 

ulaze u Gradsku upravu samo kroz sporedan ulaz i zatražio od čelnika da, kao što je to bilo i do sada, 

otvore sva ulazna vrata GU za sve građane i građanke, jer, kako je istakao, oni nisu građani drugog 

reda.  

- Ova institucija je do sada bila javna, pripadala je svim Zrenjanincima i Zrenjaninkama i sve gradske 

službe su bile dostupne i na usluzi svima. I ne stoji obrazloženje da se tako radi u drugim lokalnim 

samoupravama i pokrajinskim organima, jer smo proverili i ljudi u, na primer, Kikindi i Subotici mogu 

nesmetano da ulaze u Gradske kuće, dok u Novom Sadu i u organima pokrajine dobijaju od portira 

papiriće koje je potrebno da potpišu zaposleni kod kojih su krenuli – objasnio je Nedeljkov i upozorio 

da obezbeđenje Gradske uprave nema status službenog lica i nema pravo da ’sprovodi’ ili legitimiše 

bilo koga, već samo da se brine o redu i bezbednosti svih, kako zaposlenih, tako i građana i građanki, a 

da je o eventualnim incidentima dužno da obavesti nadležne, odnosno policiju. 

- Svima je jasno da je ovakav potez rezultat katastrofalnog jednoipogodišnjeg učinka vladajuće koalicije 

SNS i SPS i da je njihov strah od građana, kojima ne smeju da pogledaju u oči, opravdan. Znamo i da 

žele da sakriju od javnosti koliko su ljudi zaposlili u GU, kao i kakvi su kadrovi u pitanju. I dalje se kupuje 

opstanak u foteljama i to partijskim zapošljavanjima i potkusurivanjima, stranačkim ucenama i 

rasipništvom – istakao je zrenjaninski odbornik LSV i podsetio da su najavljene investicije izostale, da se 

grad urušava, da je siromaštvo sve veće.  

- Ligaši i ligašice upozoravaju da je, i pored svega toga, nedopustivo da se zatvaraju vrata gradskih 

institucija za građane i građanke i da se one zloupotrebljavaju u ličnu korist. One pripadaju svim 

Zrenjanincima i Zrenjaninkama, nisu i neće biti u privatnom vlasništvu – ocenio je Dragan Nedeljkov. 

On je ponovio zahtev Odborničke grupe LSV u Skupštini Zrenjanina da se širom otvore sva vrata 

Gradske uprave za sve građane i građanke, jer su, kako je istakao, jedini gosti u njoj oni koji je 

zatvaraju. 
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Odbornička grupa LSV na sednicu došla kroz sporedan ulaz 

 

Odbornici i odbornice Lige socijaldemokrata Vojvodine u Skupštini Zrenjanina na poslednju  sednicu 

Skupštine došli su ulaskom kroz sporedan ulaz u Gradsku upravu, odnosno kroz jedini od tri ulaza u ovu 

instituciju koji je od sada namenjen građanima i građankama Zrenjanina. Na ovaj način zrenjaninska 

Odbornička grupa LSV izrazila je protest zbog stupanja na snagu novog režima ulaska u Gradsku upravu 

i zatvaranjem preostala dva ulaza za građane i građanke.  

Odbornici i odbornice LSV zahtevaju od 

gradskih čelnika da, kao što je to bilo i do 

sada, sva vrata najvažnije gradske 

institucije otvore, za sve Zrenjanince i 

Zrenjaninke, i da im omoguće nesmetano 

ostvarivanje njihovih prava, što je 

propisano Odlukom o Gradskoj upravi. 

Zrenjaninski ligaši i ligašice upozoravaju i 

da obezbeđenje GU nema status službenih 

lica i da nema pravo da legitimiše građane 

ili im zabranjuje pristup službama. 

Odbornička grupa LSV u zrenjaninskoj 

Skupštini osuđuje ovakvo ophođenje 

prema građanima i građankama Zrenjanina i zahteva od gradskih čelnika da ne beže od odgovornosti 

zbog katastrofalnih rezultata i da pogledaju svojim sugrađanima i sugrađankama u oči. 
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Ko šta radi u Zrenjaninu? 

 

 

Komentarišući imenovanje Gorana Tajdića, 

člana Srpske radikalne stranke za novog  v.d. 

direktora JKP „Vodovod i kanalizacija“ na 

poslednjoj sednici gradske Skupštine, 

Branislava Jovanov,  predsednica Izvršnog 

odbora Gradske organizacije Lige 

socijaldemokrata Vojvodine Zrenjanin, rekla je  

da su time zrenjaninski naprednjaci u svoje 

redove primili dojučerašnje najveće 

neprijatelje i kritičare, pod izgovorom 

„dobrobiti svih građana i građanki grada 

Zrenjanina“. 

-Prvo su formirali većinu SNS, SPS, Nova Srbija, 

Jedinstvena Srbija, PUPS, SPO, uz pomoć kupljene odbornice LSV, pa je u međuvremenu DSS kolektivno 

prešao u SNS, pa  se priključio i SVM, a sada je napredna vlast dodatno zamućena i radikalima – podsetila 

je Jovanov, ističući da prosečan Zrenjaninac i Zrenjainika više ne mogu da razumeju ko šta i gde radi, a 

pogotovo zašto. 

-Jedno je međutim, svima jasno: došlo je do opšteg propadanja celog grada, bez ijedne investicije, sa 

preko 250 novozaposlenih stranačkih kadrova koji sede jedni drugima na glavi u zgradi Gradske uprave i 

javnim preduzećima i ustanovama – ukazala je Jovanov, i dodala da građani i građanke Zrenjanina ništa 

valjano u praksi nisu videli, već da su samo dobili povećanje poreza, otkaze i rapidno siromašenje. 

-Liga socijaldemokrata Vojvodine je stranka koja se nije raspala u opoziciji i utopila zbog šake vlasti u 

vladajuću poziciju i jedina je stranka koja preko dve decenije nije menjala program i politiku, koja je 

oduvek bila jasna: autonomija Vojvodini, sa Ustavom zagarantovanim izvornim prihodima, imovinom, 

sudskom, zakonodavnom i izvršnom vlašću – naglasila je Branislava Jovanov, poručivši da će građani i 

građanke Vojvodine i Zrenjanina, 16. marta podržati politiku Lige, koja ne misli na Vojvodinu samo u 

predizbornoj kampanji. 
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Apel Vladi Republike Srbije 

 

Odbornička grupa Lige socijaldemokrata Vojvodine u Skupštini grada Zrenjanina apelovala je na 

predstavnike Vlade Republike Srbije da se uključe u rešavanje problema sa pijaćom vodom i u 

Zrenjaninu, gde je voda iz gradskog vodovoda zabranjena za piće od 2004. godine, zbog prekomerne 

koncentracije arsena. 

Građani i građanke Zrenjanina od tada se za ispravnu pijaću vodu snalaze kako znaju i umeju, odnosno 

kako im finansijske prilike nalažu. Zrenjaninski odbornici i odbornice LSV upozoravaju da gradski 

funkcioneri, počevši od direktora nadležnog javnog preduzeća „Vodovod i kanalizacija", pa do 

rukovodećih funkcija u lokalnoj samoupravi, daju oprečne izjave u vezi sa izgradnjom fabrike vode, što 

je očigledan signal da nemaju kapaciteta ili volje da reše ovaj problem. 

Podsećamo da je prošle godine javnost Zrenjanina 

obaveštena da je državna garancija za ovaj projekat 

obezbeđena, da bi potom na prošloj sednici bilo rečeno 

da garancije nema. Pregovori sa nemačkom kompanijom, 

koja je posao dobila na javnom tenderu, prvo su 

zaustavljeni, da bi pre mesec dana bili nastavljeni. A u 

najnovijoj izjavi predsednik Skupštine Zrenjanina 

obavestio je Zrenjanince i Zrenjaninke da fabrika vode 

neće biti izgrađena, iako je za ovaj mesec najavljen 

nastavak razgovora sa izvođačem radova. 

Zrenjaninski ligaši i ligašice zbog ovako neodgovorne 

politike, u kojoj su žrtve isključivo građani i građanke 

Zrenjanina, apeluje na Vladu Republike Srbije da se hitno 

uključi u ovaj problem, reši zrenjaninski 'Gordijev čvor' i 

spreči veću štetu od one koja je do sada nastala. 

Zrenjaninska odbornička grupa LSV upozorava da ovaj 

slučaj prerasta u nezabeležen skandal, a da građani i 

građanke Zrenjanina i dalje pijaću vodu kupuju, dok 

tehničku vodu iz sistema vodovoda plaćaju po ceni pijaće, 

uz sve češća poskupljenja. 
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Građani i građanke Zrenjanina zaslužuju istinu u vezi sa fabrikom vode 

 

 Odbornička grupa Lige socijaldemokrata Vojvodine u Skupštini Zrenjanina  upozorila je da je rezultat više od 

jednoipogodišnjeg nemešanja Bojana Putića  nedavno smenjenog direktora JKP “Vodovod i kanalizacija” u svoj 

posao, neobaveštenost građana i građanki Zrenjanina o izgradnji fabrike vode i dezinformacije o ceni tog 

projekta, ali i povećanje cene tehničke vode iz gradskog vodovodnog sistema za Zrenjanince i Zrenjaninke. U tom 

periodu direktor Putić uveravao je javnost da izgradnja fabrike vode nije dovedena u pitanje, da se čeka na 

garanciju države, da posao nije ugrožen čak ni ako se garancija od države ne dobije, pa onda i da je potrebno 

preispitati zaključeni ugovor zbog nepravilnosti. 

 

 

Poslednji u nizu skandala u vezi sa fabrikom vode, koja će se graditi od sredstava građana i građanki Zrenjanina, 

su sastanci iza zatvorenih vrata, o čijem ishodu javnost obaveštava nemačka kompanija, koja je demantovala 

gradske čelnike u vezi sa većinom detalja o izgradnji fabrike vode. Zbog toga odbornička grupa LSV u 

zrenjaninskoj Skupštini uz sumnju postavlja pitanje kome u vladajućoj koaliciji odgovara da ovaj projekat košta 

89 miliona evra, umesto 25,6 miliona evra, kako je saopštila kompanija Vasertehnik? 

Zrenjaninski odbornici i odbornice LSV upozorili su da je izbor direktora Bojana Putića prava slika katastrofalnog 

pravca u kojem kadrovi SNS i SPS, koji su ga na to mesto birali i koji ga i danas podržavaju u skandaloznom 

vođenju preduzeća, vode grad. Uz ovakve gradske čelnike i funkcionere, koji iznose neistine, uveličavaju 

troškove projekata i sastanče iza zatvorenih vrata, Zrenjanince i Zrenjaninke očekuje najgori mogući scenario i 

potpuna devastacija grada. 
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Hitno obezbediti pijaću vodu i u Zrenjaninu 

 

 

Zrenjaninski ligaši i ligašice organizovali su 

akciju na nekoliko lokacija u gradu i, zajedno sa 

sugrađanima i sugrađankama, zatražili da se 

hitno reši problem sa pijaćom vodom u 

Zrenjaninu. Vladimir Milošev, odbornik LSV u 

zrenjaninskoj Skupštini, upozorio je da se ne 

sme dozvoliti da Zrenjaninci i Zrenjaninke budu 

građani drugog reda.  

- Pitamo kako je moguće da se u Užicu angažuju 

sva raspoloživa sredstva, izgradi osam 

kilometara vodovoda za 44 dana i obezbedi 

građanima pijaća voda, a u Zrenjaninu je to 

nemoguće? Podržavamo sve što je u interesu 

građana i građanki, bez obzira na to gde žive, ali 

podsećamo da ljudi u Zrenjaninu više od 10 

godina nemaju ispravnu vodu za piće – rekao je 

Milošev.  

On je istakao da je situacija u Zrenjaninu još 

apsurdnija jer su projekat, sredstva i garancije  

za izgradnju fabrike vode pribavljeni još pre 

skoro dve  godine, ali da je očigledno da 

zrenjaninska vlast ne želi da se reši ovaj gorući 

problem i započne sa sprovođenjem investicije.  

- Indikativno je da  iza svega ovoga postoji 

debela politička pozadina instruirana od 

najvišeg rukovodstva vladajuće koalicije – 

ocenio je zrenjaninski odbornik LSV. 

Milošev je rekao da ligašice i ligaši u Zrenjaninu, 

nakon apela i zahteva gradskim i republičkim 

vlastima, pokreću inicijativu koju će građanke i 

građani Zrenjanina moći da podrže svojim 

potpisima, a kojom se zahteva obezbeđivanje 

ispravne pijaće vode.  

- Pozivamo građanke i građane da podrže 

svojim potpisima inicijativu, kako bismo po 

završetku svih akcija, uputili jasan zajednički 

zahtev vlastima da bezuslovno i bez odlaganja 

krenu u rešavanje ovog ozbiljnog problema – 

istakao je Vladimir Milošev. 
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Uz sredstva pokrajine do vetrozaštitnog pojasa 

 

 Tibor Vaš, odbornik Lige socijaldemokrata Vojvodine u zrenjaninskoj Skupštini, upozorio je na 

konferenciji za novinare da će se, ukoliko se ne postavi vetrozaštitni pojas pored puteva, ponavljati 

vanredne situacije i šteta po poljoprivredu Zrenjanina. 

- Vanrednu situaciju su izazvali nanosi snega, nošeni vetrom i, iako nije pala velika količina padavina, 

bez adekvatne zaštite od vetra došlo je do haosa u saobraćaju. Zbog toga je neophodno da se ponovo 

posadi vetrozaštitni pojas pored puteva i pruga – rekao je Vaš. 

On je objasnio da bi, dok zelenilo ne postigne potrebnu gustinu, odnosno zrelost, trebalo postaviti 

veštačku zaštitu u vidu drvenih vetrobrana. 

-  Vetrozaštitni pojas je značajan ne samo da bi štitio saobraćajnice od smetova, već i za zaštitu 

humusnog sloja zemljišta, koji vetar raznosi i odnosi sa plodnih njiva, kao i zbog sušnih letnjih perioda, 

jer vetar suši zemlju više nego sunce – istakao je odbornik LSV u Skupštini Zrenjanina i napomenuo da 

veće zasađene površine menjaju i mikro klimu. On je dodao i da se, zbog nepostojanja vetrozaštitnog 

pojasa, svake godine troše dodatna sredstva iz gradskog budžeta za rad mašina. 

Vaš je podsetio da opština Zrenjanin nije koristila sredstva pokrajinskog Sekretarijata za poljoprivredu, 

vodoprivredu i šumarstvo za pošumljavanje državne zemlje u vlasništvu grada. 

- Svake godine se ne izda više stotina, pa i hiljada, državne zemlje, a pokrajina daje bespovratna 

sredstva za sadnju i negu u narednih pet godina. Time bi situacija u narednom periodu mogla značajno 

da se popravi i ne bi dolazilo 

do ovakvih situacija, odnosno 

opasnost od smetova na 

putnim pravcima bi bila 

značajno smanjena – rekao je 

Vaš. 

On je istakao i da nije jasno 

zašto grad ne koristi ogromna 

sredstva od postojećeg 

zakupa poljoprivrednog 

zemljišta koja, kako je rekao, 

na godišnjem nivou iznose 

preko sto miliona dinara. 
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Liga najozbiljnija opoziciona stranka 

 

Vladimir Tešić, predsednik GrO LSV Zrenjanin, ocenio je da je očigledan dokaz da se ligaši i ligašice nisu 

uljuljkali dok je LSV bila partija koja je učestvovala u vlasti, to što sada beskompromisno kritikuju  

zrenjaninsku vlast i pokazuju da je Liga trenutno najozbiljnija opoziciona stranka. 

- Brzo smo shvatili našu opozicionu obavezu i korektivnu ulogu u odnosu na vlast. Na sebe smo preuzeli 

i ulogu stranke koja je u prethodnom period obaveštavala javnost o dešavanjima koja su od javnog 

interesa, a koja nisu bila transparentna, iako je postojala obaveza na to. Naše kritike su uvek bile 

usmerene ka dobrobiti građana i građanki Zrenjanina i uvek su bile dobronamerne i konstruktivne - 

rekao je predsednik GrO LSV. 

Tešić je podsetio da je Liga u Zrenjaninu 

predlagač velikog broja ideja i rešenja 

kojima bi se podigao nivo kvaliteta života u 

Zrenjaninu. 

- To su  problemi sa kojima se svakodnevno 

suočavaju Zrenjaninci i Zrenjaninke, jer 

smatramo da politiku treba podrediti 

interesima naših sugrađana i sugrađanki, 

čime ćemo nastaviti da se vodimo i u 

budućem radu - istakao je Tešić i dodao da 

će ligaši i ligašice nastaviti da prate rad 

gradskih funkcionera i onih koji odlučuju o 

sudbini grada. 
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Zakon o bezbednosti u saobraćaju atak na poljoprivrednike 

Gradska organizacija Lige socijaldemokrata Vojvodine u Zrenjaninu zahteva izmenu Zakona o bezbednosti u 

saobraćaju, odnosno izbacivanje odredbe o registraciji priključnih mašina. Kako je na konferenciji za novinare 

rekao Jano Janošik, član Saveta za poljoprivredu i predsednik Mesnog odbora LSV Aradac, vojvođanski i 

zrenjaninski poljoprivrednici suočavaju se sa velikim kaznama zbog činjenica da Zakon nije regulisao registraciju 

priključnih mašina.  

- Ovo je još jedan atak na paore, koji 

su iz godine u godinu meta 

neodgovorne politike naše države 

prema agraru, koja predviđa da se 

zemljoradnici smeju kažnjavati jer 

nemaju registrovane priključne 

mašine – rekao je Jano Janošik, i 

dodao da su se slični primeri već 

desili, i da se štete  mere u 

desetinama hiljada dinara, 

oduzimanjem poena ili vozačke 

dozvole. Kako je naglasio,  iako su oni 

pokušali da registruju svoje mašine, 

rečeno im je da je to nemoguće zbog 

nejasnoća u zakonu.  

-Liga socijaldemokrata Vojvodine 

zbog toga je inicirala sednicu resornog odbora za poljoprivredu Skupštine Vojvodine, na kojoj je usvojen predlog 

izmene člana 268. Zakona o bezbednosti u saobraćaju, nakon čega je on upućen Vladi Republike Srbije – istakao 

je  predsednik Saveta za poljoprivredu zrenjaninskog Gradskog odbora LSV, i ukazao na to da Republika Srbija, u 

velikoj meri, obezbeđuje funkcionisanje zahvaljujući vojvođanskom agraru, te da je  neodgovorno gomilati 

probleme i otežavati funkionisanje poljoprivrednih proizvođača. 

Prema njegovim rečima Gradska organizacija Lige socijaldemokrata Vojvodine u Zrenjaninu, u kojem je prema 

zvaničnim podacima najviše aktivnog stanovništva angažovano u prerađivačkoj industriji i poljoprivredi, i u 

kojem preovlađuje poljoprivredna proizvodnja, očekuje brzu reakciju Vlade i usvajanje predloženih izmena 

Zakona.  

- Upozoravamo da je najznačajniji prirodni resurs Zrenjanina poljoprivredno zemljište koje se prostire na preko 

110 hiljada hektara i zauzima preko 83 odsto teritorije grada. Podsećamo da je Strategijom razvoja poljoprivrede 

i ruralnog razvoja Zrenjanina, usvojenom za period od  2012. do 2022. godine, predviđeno da su strateški ciljevi 

povećanje konkurentnosti poljoprivrednih gazdinstava, poboljšanje kvaliteta života ruralnog stanovništva i 

promovisanje i uspostavljanje partnerstva svih zainteresovanih strana u oblasti poljopivrede – naglasio je Jano 

Janošik, poručivši da Zrenjaninski ligaši i ligašice očekuju od čelnika grada Zrenjanina, da sprovedu ove ciljeve i 

da se aktivno uključe u inicijativu LSV da se pomogne vojvođanskim i zrenjaninskim poljoprivrednicima.  
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LSVO Zrenjanin obeležila Međunarodni dan sećanja na žrtve Holokausta 

 

Povodom 27. januara, Međunarodnog dana sećanja na žrtve Holokausta, pogroma Jevreja u Drugom 

svetskom ratu, Gradska organizacija Omladine Lige socijaldemokrata Vojvodine Zrenjanin položila je 

venac na mesto nekadašnje Sinagoge u Zrenjaninu. Mlade ligašice i ligašice podsetili  su tom prilikom 

da je pojava antisemitizma u Evropi dovela je do strašnih zločina prema Jevrejima. 

- Mi u Ligi socijaldemokrata Vojvodine smatramo da da ne smemo zaboraviti najstrašnije stranice 

istorije, jer tako otvaramo mogućnost da nam se one ponove – istakao je predsednik LSVO Zrenjanin 

Nenad Mišković, dodajući da će LSV insistirati i da se u našem društvu obezbedi klima tolerancije 

između ljudi različite vere, rase, nacije i bilo koje druge pripadnosti. 

 

Da podsetimo, Holokaust označava 12 godina nacističkog progona Jevreja u kojem je ubijeno oko šest 

miliona pripadnika tog naroda. Međunarodni dan sećanja na žrtve holokausta ustanovljen je 1. 

novembra 2005. godine od strane Ujedinjenih nacija na dan kada je 1945. oslobođen Aušvic-Birkenau, 

najozloglašeniji logor smrti u porobljenoj Evropi. Ovaj dan sećanja se u Srbiji obeležava od 2006. godine 

nizom komemorativnih, kulturnih, obrazovnih i naučnih programa. 
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